2
[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА – КУРОРТА  КИСЛОВОДСКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	07.06.2017

	город - курорт  Кисловодск
	№
	560

Об утверждении Положения об организации работы с персональ-ными данными в администрации города-курорта Кисловодска

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», главой 14 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 30 мая 2005 года № 609 «Об утверждении Положения о персональных данных государственного гражданского служащего и ведении его личного дела», в целях реализации постановлений Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 г.     № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», от 15 сентября 2008 г. «Об утверждении положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», администрация города-курорта Кисловодска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации работы с персональными данными в администрации города-курорта Кисловодска (далее - Положение).

2. Установить, что обработка и защита персональных данных, полученных в связи с реализацией служебных или трудовых отношений, а также в связи с оказанием государственных и муниципальных услуг и осуществлением государственных и муниципальных функций, должна осуществляться в строгом соответствии с требованиями Конституции Российской Федерации, федеральных законов и нормативных правовых актов Российской Федерации.

3. Руководителям структурных подразделений и органов администрации города-курорта Кисловодска внести соответствующие изменения в установленный ранее порядок обеспечения сохранности персональных данных в соответствии с Положением:
3.1. ознакомить всех сотрудников с Положением под личную роспись;
3.2. обеспечить сохранность носителей персональных данных и средств защиты информации.

4. Возложить на руководителей структурных подразделения и органов администрации города-курорта Кисловодска ответственность за реализацию требований настоящего Положения, организацию обработки, распространения, использования и уничтожения персональных данных работников подразделений.

5. Считать утратившими силу постановления администрации города-курорта Кисловодска:
5.1. от 25.02.2014 № 169 «Об утверждении Перечня персональных данных, обрабатываемых в администрации города-курорта Кисловодска в связи с реализацией служебных или трудовых отношений, а также в связи с оказанием государственных и муниципальных услуг и осуществлением государственных и муниципальных функций»;
5.2. от 25.02.2014 № 170 «Об утверждении Положения об обработке в администрации города-курорта Кисловодска персональных данных, полученных в связи с реализацией служебных или трудовых отношений, а также в связи с оказанием государственных и муниципальных услуг и осуществлением государственных и муниципальных функций».

6. Информационно-аналитическому отделу администрации города-курорта Кисловодска разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в сети Интернет.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации города-курорта Кисловодска           Г.Л. Рубцову.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта
Кисловодска                                                                                      А.В. Курбатов

	Проект вносит управляющий делами администрации города-курорта Кисловодска                                                                                        Г.Л. Рубцова

	Начальник правового управления администрации города-курорта

И.Н. Певанова

	Заведующий отделом кадров администрации города-курорта

А.В. Демидов

[bookmark: _GoBack]Проект подготовлен отделом кадров администрации города-курорта.
image1.png